Муниципальное общеобразовательное учреждение Хотилицкая основная
общеобразовательная школа
/МОУ Хотилицкая ООШ/
Приказ
от 25 февраля  2025года                                                                           № 09
Об организации  лагеря
с дневным пребыванием детей при МОУ  Хотилицкой ООШ
В целях организации занятости детей во время летних каникул, на основании постановления Администрации Андреапольского муниципального округа от 12.02.2025 г № 54 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Андреапольского муниципального округа в 2025 году»,
приказа по отделу образования администрации Андреапольского муниципального округа № 17 от 14.02. 2025 года «Об организации летнего отдыха обучающихся МОУ Андреапольского  муниципального округа в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать при МОУ Хотилицкой ООШ  лагерь с дневным пребыванием детей сроком на одну смену с 01.07. 2025 г.  по  21.07. 2025 года, количество детей 20 (2 отряда по 10 человек в каждом), количество сотрудников 7, педагогического персонала 4 (1 начальник лагеря, 3 воспитателя), 1 сотрудник пищеблока (1 повар), 1 уборщик служебных помещений в штате школы, 1 медицинский работник ГБУЗ «Андреапольская ЦРБ».
Перечень помещений: планируется использовать три учебных кабинета.
2. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей.
Назначить начальником лагеря  с дневным пребыванием детей Яковлеву Татьяну Викторовну ;
3. Назначить воспитателями  лагеря с дневным пребыванием детей
Ульянову Ольгу Иосифовну; Алтухову Жанну Викторовну, Новикову Татьяну Владимировну.
4. Назначить поваром в лагерь с дневным пребыванием Маркову Галину Александровну
5. Назначить уборщиком служебных помещений Сиволобову Тамару Викторовну в лагерь с дневным пребыванием детей.
6. Медицинский работник назначается по приказу главного врача ГБУЗ Андреапольской ЦРБ – Хвесечко Антонина Михайловна, медсестра Хотилицкого офиса врача общей практики
7. Начальник лагеря  Яковлева Татьяна Викторовна:
- обеспечивает надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, установленных санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, питания, правил ТБ, противопожарного режима в лагере;
-  несет ответственность за жизнь и здоровье детей;
- проводит  инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря;
-  разрабатывает и утверждает  план воспитательных, физкультурно-оздоровительных и трудовых мероприятий в лагере;
- готовит отчёт о работе лагеря и сдаёт его директору школы;
- обеспечивает сохранность денежных средств, выделенных из бюджета на организацию лагеря;
- сдаёт в бухгалтерию АСОШ №3 в трёхдневный срок после закрытия лагеря отчёт об использовании выделенных средств.
8.  Воспитатели:
- проводят профилактическую работу с обучающимися по предупреждению травматизма, безопасности на дорогах, по пожарной безопасности, безопасности на воде;
- несут персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в лагере.
- планируют и организовывают культурно-массовые воспитательные мероприятия с соблюдением норм этикета и дисциплинированности детей, разнообразием и заинтересованности  всех детей.

                              Директор школы:                     (Т.В. Яковлева)

Утверждаю
Директор школы:             (Яковлева Т.В.)
Приказ № 09/01 от 25.02. 2025года
Списочный состав лагеря с дневным пребыванием детей при МОУ Хотилицкой ООШ.

	1
	Яковлева Татьяна Викторовна
	начальник лагеря

	2
	Новикова Татьяна Владимировна
	воспитатель

	3
	Ульянова Ольга Иосифовна
	воспитатель

	4
	Алтухова Жанна Викторовна
	воспитатель

	5
	Маркова Галина Александровна
	повар

	6
	Сиволобова Тамара Викторовна
	 Уборщик служебных помещений

	7
	Медработник по согласованию с ГБУЗ Андреапольская ЦРБ
	медработник

Утверждаю
Директор школы:           (Яковлева Т.В.)
Приказ № 09/02 от 25.02. 2025года

Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей  при МОУ   Хотилицкой ООШ.
8ч.30 м. –9ч.00м.   – сбор детей, зарядка
9ч00м. –9ч. 15м.-     утренняя линейка
9ч.15м.-10ч 00 м.-      завтрак
10ч.00 м.    – 12-00-  занятия, подготовка к творческим  мероприятиям, праздникам, беседы, экскурсии.
12ч.00м.-13.00м.  -  Оздоровительные процедуры
13ч.00м.-14ч.00м. – Обед
14ч-00 м. -14ч 50 м- Прогулка, игры на свежем воздухе
15ч 00м. - уход домой.

Срок работы лагеря с 01.07. 2025 года по 21.07. 2025 года

Утверждаю
Директор школы:         (Яковлева Т.В.)
Приказ № 09/03 от 25.02. 2025года
Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей при МОУ Хотилицкой ООШ
	№п\п
	должность
	Количество единиц

	1
	Начальник лагеря
	1

	2
	Воспитатель
	3

	3
	повар
	1

	4
	Уборщик служебных помещений
	1

	5
	Мед.работник по согласованию с ГБУЗ Андреапольской ЦРБ
	1

	ИТОГО
	7

image1.jpeg
oy
ot S

958,